



LATVIJAS REPUBLIKA  
**VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME**

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201  
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

**PASKAIDROJUMA RAKSTS**

**Valmieras novada pašvaldības 2024.gada 28.decembra saistošajiem noteikumiem  
Nr.143 "Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2024.gada 20.februāra saistošajos  
noteikumos Nr.118 "Valmieras novada pašvaldības nolikums"”**

<b>Paskaidrojuma raksta sadaļa</b>	<b>Skaidrojums</b>
1. Mērķis un nepieciešamības pamatojums	<p>Ar saistošajiem noteikumiem tiek veiktas izmaiņas Valmieras novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 20.februāra saistošajos noteikumos Nr.118 "Valmieras novada pašvaldības nolikums" (turpmāk – Nolikums), ņemot vērā Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) 2024.gada 14.marta atzinumā Nr.1-18/1694 minēto, veiktās strukturālās izmaiņas Pašvaldības administrācijā, kā arī veicot Nolikumā redakcionālus precizējumus.</p> <p>Atbilstoši VARAM atzinuma norādēm Nolikums/-ā:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- ir papildināts ar regulējumu par izpilddirektora un izpilddirektoru aizvietošanas kārtību un ar domes lēmumu projektu publiskas pieejamības regulējumu;</li><li>- precizēts 18.punkts;</li><li>- nodalīta no V nodaļas "Pašvaldības administrācijas struktūra", izveidojot jaunu VI<sup>1</sup> nodaļu par pašvaldības līdzdalību kapitālsabiedrībās, biedrībās un nodibinājumos;</li></ul> <p>Pamatojoties uz Pašvaldības administrācijā veiktajām strukturālajām izmaiņām, valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra funkcijas tiek nodotas Valmieras novada Centrālās pārvaldes struktūrvienībai "Dokumentu pārvaldības un klientu apkalpošanas centrs" un Valmieras bibliotēkai.</p> <p>No Nolikuma ir svītrotā norāde, ka Pašvaldība ir biedrs krājaizdevu kooperatīvā sabiedrībā "Kauguru kooperatīvā krājaizdevumu sabiedrība".</p> <p>No Valmieras novada Izglītības pārvaldes pārraudzībā esošajām iestādēm svītrotā Matīšu pirmsskolas izglītības iestāde "Namiņš" un aizstāta Naukšenu vidusskola ar Naukšenu pamatskola. Šādi precizējumi veikti atbilstoši Pašvaldības domes 2022.gada 24.februāra lēmumam Nr.196 "Par Naukšenu vidusskolas īstenotās izglītības pakāpes un izglītības iestādes nosaukuma maiņu" un Pašvaldības domes 2023.gada 23.februāra lēmumam Nr.69 "Par Matīšu pirmsskolas izglītības iestādes "Namiņš" pievienošanu Matīšu pamatskolai".</p>

2. Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu	Saistošie noteikumi nerada papildu fiskālo ietekmi uz pašvaldības budžetu.
3. Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā, kā arī plānotā regulējuma ietekme uz konkurenci	Saistošo noteikumu ietekmju vērtējums: sociālā ietekme – nav attiecināma; ietekme uz vidi – nav attiecināma; ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav attiecināma; ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – nav tiešas ietekmes; ietekme uz konkurenci – nav ietekmes.
4. Ietekme uz administratīvajām procedūrām un to izmaksām	Saistošie noteikumi nerada jaunas administratīvās procedūras vai to izmaksas. Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos privātpersonas var vērsties Pašvaldības Centrālajā pārvaldē vai Pašvaldības apvienību pārvaldēs personīgi vai rakstot uz elektronisko pasta adresi: <a href="mailto:pasts@valmierasnovads.lv">pasts@valmierasnovads.lv</a> .
5. Ietekme uz pašvaldības funkcijām un cilvēkresursiem	Saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs Pašvaldībai pieejamos cilvēkresursus, jo nav nepieciešama jaunu institūciju vai darba vietu izveide.
6. Informācija par izpildes nodrošināšanu	Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās institūcijas (amatpersonas) atbilstoši to kompetencei.
7. Prasību un izmaksu samērīgums pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa sasniegšana	Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai. Saistošie noteikumi izpilda Pašvaldību likuma 49. pantā noteiktās prasības.
8. Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar privātpersonām un institūcijām	Atbilstoši Pašvaldības likuma 46.panta trešajā daļā noteiktajai kārtībai saistošo noteikumu projekts tika publicēts Pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē: <a href="http://www.valmierasnovads.lv">www.valmierasnovads.lv</a> , sadaļā “Sabiedrība” - “Sabiedrības līdzdalība” - “Publiskās apspriešanas” - “Saistošo noteikumu publiskās apspriešanas” laika periodā no 13.12.2024. līdz 27.12.2024. Par saistošo noteikumu projektu sabiedrības viedoklis netika saņemts.

Domes priekšsēdētājs

(personiskais paraksts)

Jānis Baiks